(بیات، ۱۳۸۹: ص ج ۱، ۳۰۷-۲۳۷)

شبکه های برون مرزی جمهوری اسلامی ایران جهت ارتباط و تاثیرگذاری بر مخاطبین اروپایی: علاوه بر موارد فوق جمهوری اسلامی ایران جهت تاثیر بر مخاطبان خود بر مردم اروپا و از جمله کشورهای مذکور، اقدام به تاسیس شبکه های برون مرزی نموده که مهم ترین آنها شبکه جهانی سحر است، این شبکه در آبان ۱۳۷۶ هجری شمسی (نوامبر ۱۹۹۷ میلادی) به صورت رسمی و تحت عنوان «شبکه جهانی سحر» به عنوان اولین شبکه تلویزیونی جمهوری اسلامی ایران وارد عرصه فعالیت جدید رسانه ای در میان رقبا شد که بخش های انگلیسی، فرانسوی و بوسنیایی آن مخاطبین اروپایی را پوشش می دهد. شبکه جهانی جام جم، آی فیلم و شبکه پرس تی وی از جمله دیگر کانال های ماهواره ای ایران در خارج از ایران هستند.